Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

PORTARIA DE PESSOAL GR/UFCA N.o. 59, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso das atribuições que lhe confere

o Decreto Presidencial de 1º de junho de 2023, publicado no Diário Oficial da União no dia 2 de junho de

2023, seção 2, página 1,

Considerando o que consta no ofício SEPAD n. 09, de 15 de fevereiro de 2024;

Considerando os fatos constantes no Processo n. 23507.0433/2024-45;

Considerando o Juízo de Admissibilidade n. 03/2024/SEPAD/UFCA;

Considerando o disposto no art. 143 da Lei 8.112/90, resolve:

Art. 1º Designar os servidores (as) Lucimar da Silva Santiago, Matrícula SIAPE n. 1677103,
ocupante do cargo de Professora do Magistério Superior, Amanda Bezerra de Sousa, Matrícula SIAPE n.
1415066, ocupante do cargo de Professora do Magistério Superior, e Francisco Sérgio Lopes Vasconcelos
Filho, Matrícula SIAPE n. 3161083, ocupante do cargo de Técnico Desportivo, para conduzirem o
Processo Administrativo Disciplinar destinado a apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, os fatos de que
tratam o Processo n. 23507.0433/2024-45.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Documento assinado digitalmente
SILVÉRIO DE PAIVA FREITAS JÚNIOR

Reitor

Publicado no Portal da UFCA (endereço eletrônico:
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutu
ra-organizacional/orgaos-complementares/secretaria-de-pr
ocessos-disciplinares-e-comissoes-permanentes/, em 08 de
fevereiro de 2024.

https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/orgaos-complementares/secretaria-de-processos-disciplinares-e-comissoes-permanentes/
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/orgaos-complementares/secretaria-de-processos-disciplinares-e-comissoes-permanentes/
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/orgaos-complementares/secretaria-de-processos-disciplinares-e-comissoes-permanentes/
https://www.ufca.edu.br/instituicao/administrativo/estrutura-organizacional/orgaos-complementares/secretaria-de-processos-disciplinares-e-comissoes-permanentes/

Ministério da Educação
Universidade Federal do Cariri

Gabinete da Reitoria

		2024-02-15T14:20:55-0300
	Brasil
	SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
	Assinador Serpro